

درخواست نمایندگان پارلمان آذربایجان برای انجام مذاکراتی در مورد حل مناقشه قره باغ در پارلمان این ...

نمایندگان مجلس هیچگونه اطلاعاتی راجع به اینکه مذاکرات دایر بر حل مناقشه در کدام مرحله است، در دست ندارند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اقبال آقازاده نماینده مجلس و رهبر حزب مخالف امید در جلسه روز گذشته پارلمان آذربایجان بیان کرد: "نمایندگان مجلس هیچگونه اطلاعاتی راجع به اینکه مذاکرات دایر بر حل مناقشه در کدام مرحله است، در دست ندارند. از این جهت، بررسی اوضاع پیرامون حل مناقشه قره باغ کوهستانی را درخواست و می طلبیم."
 روسیه، ارمنستان و آذربایجان در باره ایجاد جو سالم در قفقاز تصمیم گرفتند و به وزرای خارجه دستور داده شد تا در راستای حل مناقشه قره باغ کوهستانی فعال باشند. در بیانیه امضا شده پس از نشست سه جانبه گفته می شود: "رؤسای جمهور روسیه، ارمنستان و آذربایجان در جو سازنده چشم اندازها و شرایط فعلی حل مناقشه قره باغ کوهستانی از راه صلح و گفتگوهای آذربایجان و ارمنستان در قالب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا را بررسی نموده و بیان می کنند که برای ایجاد شرایط سالم در قفقاز فعالیت خواهند کرد و ثبات و امنیت در منطقه را از راه سیاسی تأمین خواهند کرد."
 بیانیه فوق حل مناقشه بر اساس اصول حقوق بین الملل را در نظر دارد. طرف ترکیه برای حل این مناقشه بطور فعال وارد روند حل مناقشه شده است.
 آقازاده گفت که بایستی در مورد روند گفتگوها، تأخیر در حل مناقشه و علت عدم دستیابی به پیشرفت به نمایندگان اطلاع داده شود.
 به گفته نماینده مجلس، مناقشه قره باغ در پارلمان آذربایجان در سال 2001 میلادی مورد مذاکره قرار گرفته است.
 آقازاده اضافه کرد: نمایندگان مجلس در باره جزئیات مذاکرات هیچگونه اطلاعی کسب نکرده اند. تمام مسایل توسط نهادهای دولتی حل می شود و در نتیجه پارلمان از این روند دور می ماند. از این رو در آینده نزدیک، تا پایان سال 2008 میلادی این مساله در مجلس ملی مذاکره خواهد شد.
 قدرت حسقلی اف نماینده مجلس و رهبر حزب مخالف جبهه خلق آذربایجان واحد نیز از طرح مذاکره مناقشه قره باغ در مجلس حمایت کرده و گفته است که به جامعه باید ر باره روند مذاکرات اطلاع داده شود.
 پناه حسین اف نماینده مجلس ملی از حزب مخالف مساوات نیز از این پیشنهاد حمایت کرده است.
 سیاوش نوروزاف معاون دبیر اجرایی حزب حاکم آذربایجان نوین به نوبه خود گفت: موضع الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان در باره مناقشه قره باغ برهیچ کس پوشیده نیست.
 وی افزود: در باره مذاکرات اخیر در باره حل مناقشه، پیوستن ترکیه به حل این بحران و مذاکرات مسکو به جامعه اطلاع کافی داده شده است. ولی تشریح جزئیات این مذاکرات در مرحله فعلی مقرون به صرفه نیست. چرا که پس از حصول نتیجه دلخواه می توان جزئیات آن را تشریح کرد. از این رو نیازی به مذاکره این مساله در پارلمان نیست.
 رؤسای جمهور آذربایجان، ارمنستان و روسیه روز 2 نوامبر امسال در مورد نتایج نشست سه جانبه در کاخ "ماین دورف" بیانیه ای صادر کردند.
 پایان پیام.